Куда: Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики
Кому: Шаптукаеву Р.Р., Министру экономического, территориального развития и торговли Чеченской
Республики
Исх. № 30-25/197 от 19.01.2024

Уважаемый Рустам Русланович!

13-14 июня 2024 года в Санкт-Петербурге пройдет IV Неделя Закупок Сетей на Неве и
Международная выставка продуктов питания и непродовольственных товаров для сетевой розницы и HoReCa
NEVA BUYERS WEEK. Это новое масштабное событие, которое позволит установить прямые деловые
контакты между поставщиками потребительских товаров и розничными сетями со всей России, стран ЕАЭС,
а также способствует выведению товаров Вашего региона на зарубежные рынки.

Ключевыми событиями программы выставки являются двухдневный Форум, направленный на
всестороннюю подготовку к работе с розничными сетями и Центр Закупок Сетей™ -  прямые переговоры о
поставках продукции в сети со всей России, а также зарубежными розничными сетями в рамках экспортной
программы (Казахстан, Армения, Белоруссия, Китай и другие).

Важным преимуществом выставки является то, что она открывает региональным поставщикам
кратчайший путь на полки российских и международных сетей. Среди постоянных участников Центров
Закупок Сетей: Магнит, Пятерочка, Перекресток, Светофор, О'кей, Магнолия, РеалЪ, Градусы всего Мира,
Ашан, METRO С&С, SUBWAY, Watsons, Улыбка Радуги, Магнит Косметик и др.

Немаловажной особенностью NEVA BUYERS WEEK является место и время проведения выставки.
Мероприятие пройдет в красивейшем городе России в период «белых ночей». Для региональных делегаций в
программе предусмотрены заседания и сессии на теплоходах и культурная программа.

Выставка пройдет при поддержке Торгово-Промышленной Палаты РФ и Санкт-Петербурга, а также
главных ассоциаций и профильных экспертных сообществ -  Ассоциация компаний розничной торговли
(АКОРТ), Союз независимых сетей России (СНСР), Ассоциация «Руспродсоюз», исследовательский холдинг
РОМИР, аналитическое агентство InfoLine, общественной организации «Деловая Россия» и других.

Просим Вас донести информацию о событии до поставщиков потребительских товаров Вашего
региона, заинтересованных в увеличении продаж через международные, федеральные и региональные
розничные и horeca-сети, и оказать финансовую поддержку в организации их участия в выставке со стендом.

Уверены, что активное участие в выставке поспособствует продвижению на российский и
зарубежные рынки производителей высококачественных товаров, а также внесет вклад в экономическое
развитие региона.

С уважением и наилучшими пожеланиями,
Директор выставки «Белые ночи»
Юлия Горбачёва

Контактное лицо:
Татьяна Ромашкина,
trade@imperia-forums. ги

8 812 327 49 18, (доб. 40Щ8 921 774 33 46ГКУ:МИНЭКОНОМТЕРРАЗВИТИЯ ЧР
I  ПАЧХЬАШАН КАЗЕННИ УЧРЕЖДЕНА!

-НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКИ» А.
! МОХК КХИОРАН А, МАХЛЕЛОРАН А

МИНИСТЕРСТВОМ ПУПЛАКХ
I КХОЧУШДАРАН̂ 'РШТЛА*

1 ,Ж№. dL&bz-----  „